АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по труду и занятости

населения Курской области

П Р И К А З

тУ/f /S
г. Курск

О внесении изменений в Положение
об общественном совете при комитете
по труду и занятости населения Курской
области, утвержденное приказом комитета
по труду и занятости населения Курской области
от 29.04.2013 № 01-129

В соответствии с постановлением Администрации Курской области
от 04.04.2013 № 186-па «Об утверждении Примерного положения об
общественном совете при органе исполнительной власти Курской области»
(в редакции постановлений Администрации Курской области от 23.04.2013
№ 222-па, от 07.10.2020 № 1013-па, от 28.04.2021 № 432-па)
п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в Положение об общественном совете при комитете
по труду и занятости населения Курской области, утвержденное приказом
комитета по труду и занятости населения Курской области от 29.04.2013
№01-129, согласно приложению.

Е.В. Кулагина

Коробанова Н.А.
54-03-08 доб. 1

Приложение
к приказу комитета по труду

и занятости населения
Курской области

от « / ь » / У ______2021 г.
№ сУ' У 94

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об общественном совете при комитете по
труду и занятости населения Курской области, утвержденное приказом

комитета по труду и занятости населения Курской области
от 29.04.2013 № 01-129

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Общественный совет является консультативно-совещательным

органом, созданным в целях:
обеспечения реализации и защиты прав и свобод человека и

гражданина, прав и законных интересов общественных объединений и иных
негосударственных некоммерческих организаций при формировании и
реализации основных приоритетов государственной политики в Курской
области;

обеспечения учета общественного мнения при подготовке и реализации
решений комитета по труду и занятости населения Курской области (далее -
комитет);

учета и удовлетворения потребностей граждан, проживающих на
территории Курской области, в повышении качества и доступности
государственных и муниципальных услуг;

формирования эффективных механизмов общественного контроля при
реализации комитетом своих полномочий.».

2. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществление общественного контроля в порядке и формах,

установленных Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об
основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом
Курской области от 28 апреля 2015 года № 39-3KO «О некоторых вопросах
осуществления общественного контроля в Курской области», иными
нормативными правовыми актами Курской области.».

3. В пункте 8:
в абзаце третьем слова «областных органов законодательной и

исполнительной» заменить словами «законодательных и исполнительных
органов государственной»;

дополнить абзацами следующего содержания:
«запрашивать в соответствии с законодательством Российской

Федерации и получать информацию о деятельности комитета;
вносить предложения по совершенствованию деятельности комитета;

пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством
Российской Федерации и Курской области.».

4. В пункте 12 слова «пунктами 13 и 14» заменить словами «пунктами
13, 14 и 15».

5. В пункте 14:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, судьи, иные лица,
замещающие государственные должности Российской Федерации,
должности федеральной государственной службы, государственные
должности Курской области, должности государственной гражданской
службы Курской области, должности муниципальной службы Курской
области, депутаты Курской областной Думы, депутаты представительных
органов местного самоуправления, лица, замещающие выборные должности
в органах местного самоуправления Курской области в соответствии с
федеральным законодательством и законодательством Курской области, а
также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 4
апреля 2005 года № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской
Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской
Федерации;»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость.».
6. Пункт 15 после слова «отчества» дополнить словами «(при

наличии)».
7. В пункте 18:
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) наступление обстоятельств, указанных в пункте 14 настоящего

Положения;»;
подпункт 8 исключить.
8. Подпункт 3 пункта 19 после слов «кандидата в депутаты» дополнить

словами «Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации,».

9. Абзац первый пункта 26 изложить в следующей редакции:
«26. Решения общественного совета по рассмотренным вопросам

принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от
числа присутствующих на заседании членов общественного совета. В случае
равного количества голосов голос председательствующего на заседании
является решающим.».

10. дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. Общественный совет размещает на сайте информацию о своей

деятельности с указанием адресов электронной почты, на которые
пользователем информации может быть направлен запрос для получения
запрашиваемой информации, а также информацию, требования об
обеспечении открытого доступа к которой содержатся в законодательстве
Российской Федерации об общественном контроле.».